令和 7 年 10 月吉日

会員各位

(公社)日本建築家協会国際委員会委員長 坂田 泉

WG ゴールデンキューブ賞 主査 田口純子

JIA ゴールデンキューブ賞 2023-2026
ご 協 賛 の お 願 い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さてこの度、令和 7 年秋より公募を開始いたします「JIA ゴールデンキューブ賞 2023-

2026」へのご協賛を賜りたく、ここにお願い申し上げます。

 JIA ゴールデンキューブ賞は、3 年に一度、子ども向けの建築／まちづくりの教育活動な

らびに教材を広く公募し、優れた活動や教材を表彰するものです。国際建築家連合が主催す

る UIA ゴールデンキューブ賞国際審査への日本推薦作品の選考をかねています。日本の活

発な活動が国際的に認められ、前回は鈴木賢一実行委員長（名古屋市立大学）が UIA 国際

審査の審査員に選出されました。また過去には UIA において、2014 年に日本代表作品とし

て推薦された「建築と子供たちネットワーク仙台」、2023 年には「藁小屋造りを中心とした

体験型学習」の活動が高く評価され、国際審査で優秀賞を受賞しました。

６回目を迎える本賞は、子どもたちへの建築／まちづくり教育の質を高め、建築家の社会

的役割の一つとして、将来の構築環境の担い手を育成することを目的としています。

 つきましては、経済状況きびしい折で誠に恐縮ではございますが、この趣旨にご賛同いた

だき、ぜひともご協賛を賜りたくお願い申し上げる次第です。なお、本事業は公益社団法人

日本建築家協会国際委員会で推進しております。下記の連絡先まで FAX またはメールでお

申し込みください。

敬具

お申し込み・お問い合わせ：

（ご協賛に関して）

公益社団法人日本建築家協会

国際委員会 WG ゴールデンキューブ賞

〒150-0001  東京都渋谷区神宮前 2-3-18 JIA 館

Tel: 03-3408-7125 Fax: 03-3408-7129

E-mail：goldencubejapan@gmail.com

JIA ゴールデンキューブ賞 2023-2026 協賛申込書

年   月   日

団体・会社名

ご担当者様 役職            氏名

請求書・領収書送付先 〒

ＴＥＬ                    ＦＡＸ

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ                    ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

↓ご協賛の金額にチェックをお付けください。

口数 協賛金額 特典１ 特典２

 10 万円
応募作品集（※）

広告欄 180*135mm サイズ

当賞ホームページへの名称・ロゴ

掲載

審査会場内に名称・ロゴ掲示

応募作品集への名称掲載
 5 万円

応募作品集（※）

広告欄 180*65mm サイズ

 3 万円
応募作品集（※）

ロゴ掲載 文字大

 5 千円
応募作品集（※）

ロゴ掲載 文字小

（※）2026 年度に全ての応募作品を一冊にまとめた作品集を出版いたします。

・金額は消費税込みです

・申込期限は、12月 1日(月)までです。

領収書の但し書きのご希望など、連絡事項がございましたらお書きください。

連絡事項

お申し込み 公益社団法人日本建築家協会
国際委員会 WG ゴールデンキューブ賞

  Fax: 03-3408-7129  Email: goldencubejapan@gmail.com

振 込 先 みずほ銀行 青山支店  口座番号：1084898

口座名義：公益社団法人日本建築家協会